
TEMEX, spol. s r. o. IČ: 42767873 DIČ CZ42767873 tel.: +420 595 957 777 
Erbenova 293/19 Regist. u KOS v Ostravě oddíl C, vložka 2258 e-mail: temex@temex.cz 
703 00 Ostrava Vítkovice    https://www.temex.cz 
Czech Republic 

1/4 

Nabídka č. 21N20664 

Servis vzduchotechniky a klimatizace na 1. pololetí 2022 

Zpracováno pro: 

Bílovecká nemocnice, a.s.           
17. listopadu 538                   
743 01 Bílovec                          

Zpracoval:  Schválil: 

                                           
                                                                 
                                    
                                                      

Vytvořeno dne 26.4.2022 



 

 
 2/4 

1 Podklady pro vypracování nabídky 

 
Předmětem nabídky je: 

• pravidelný preventivní servis vzduchotechniky a klimatizace 
 

2 Předmět nabídky 

• Kontrola funkčnosti VZT jednotky 

• Vyčištění vnitřních částí VZT jednotky 

• Vyčištění venkovního prostoru VZT jednotky 

• Kontrola stavu zanesení filtrů ve filtrační komoře, výměna filtrů 

• Vyčištění komory výměníku ÚT 

• Kontrola lamel výměníku 

• Kontrola odvodu kondenzátu, čištění, desinfekce  

• Kontrola oběžných kol ventilátorů 

• Čištění lopatek ventilátorů 

• Kontrola funkčnosti klapek, čištění a seřízení 

• Kontrola napětí a jmen. proudu ventilátoru 

• Kontrola a dotažení všech elektro spojů VZT jednotky 

• Kontrola a dotažení všech elektro spojů rozvaděče MaR 

• Kontrola napětí a jmen.proudu napájení VZT zařízení 

• Přezkoušení elektro silových prvků jištění 

• Kontrola provozních stavů MaR 

• Optimalizace chodu vzduchotechniky 

• Ověření funkce dálkového ovládání VZT jednotky 

• Kontrola teplotních čidel a ochrany proti zamrznutí  

• Kontrola historie chybových stavů a resetování  

• Kontrola komunikace systému se VZT jednotkou  

• Kontrola izolací  

• Kontrola komponentů distribuce vzduchu  

• Kontrola ventilátoru  

• Kontrola klapek  

• Vyčištění chladícího agregátu 

• Kontrola kompresorů 

• Příprava systému na příslušné roční období 

• Nastavení továrních parametrů chladícího systému 

• Výměna filtračních kazet v jednotkách VZT 

• Výměna filtračních kazet v prostoru operačního sálu 

• Čistění filtrů v klimatizačních jednotkách 

• Desinfekce výparníku 

• Kontrola funkčnosti klimatizační jednotky 

• Revize klimatizačních jednotek dle novely zákona 73/2012 o F plynech a zápis do revizní knihy 

• Revize elektro 
 
 
Pravidelný servis klimatizace a vzduchotechniky je nevyhnutelný pro zdravotní nezávadnost provozu 
vzduchotechnického i klimatizačního zařízení (v neudržovaném systému se hromadí nečistoty, plísně a bakterie), 
výrazně snižuje riziko vzniku havarijních oprav, zvyšuje ekonomickou výhodnost zařízení (zvýšení energetické 
účinnosti a snížení spotřeby energie) a prodlužuje životnost těchto zařízení. 
 
Doporučujeme následující pravidelný servis: 



3/4 

3 Cenová část nabídky 

Položka 
č. 

Umístění Název KS MJ Servisní 
perioda 

Cena 
MJ 

Cena 
celkem 

1 vzt sterilizace - Klimor čištění a výměna filtrů                     
2   dodávka filtrů                     

3 
vzt operační sály - 
strojovna - Klimor 

čištění a výměna filtrů                     

4   dodávka filtrů                     
5 zvlhčovač čištění                   
6 vzt kuchyně - Hřebec čištění a výměna filtrů                     
7   dodávka filtrů                     

8 
vzt operační sály - sály - 
Klimor 

čištění komor a výměna HEPA filtrů ( + 
rozebrání stropu, demontáž anemostatu, 
zpětné zatmelení) 

                      

9   dodávka HEPA filtrů                       
10   ekologická likvidace                     
11 vzt rehabilitace - Atrea čištění a výměna filtrů                    
12   dodávka filtrů 750x495x96 G4, 495x750x96 F7                     

13 
klimatizace - 
serverovna 

servis a čištění klimatizace - 2x split Mitsubishi 
(vyčištění filtrů, výparníků, desinfekce) + 1x 
Carrier 

                   

14 klimatizace - kuchyň 
servis a čištění klimatizace - nástěnná jednotka 
York (vyčištění filtrů, výparníků, desinfekce) + 
venkovní jednotky 

                  

15 
klimatizace - studená 
kuchyň, připravna 
masa 

servis a čištění klimatizace - nástěnná jednotka 
(vyčištění filtrů, výparníků, desinfekce) 

                  

16 
odvlhčovač - 
rehabilitace 

servis a čištění  - nástěnná jednotka Benko 
(vyčištění filtrů, výparníků, desinfekce) + 
venkovní jednotky 

                 

17 servis a čištění klimatizace - chiller                    
18 revize klimatizace (3x York, 1x chiller)                    

19 revize elektro                       

Cena celkem za 1. pololetí 2022 bez DPH 
          

148 150 

Ceny uvedené v této nabídce jsou platné jako celek. V případě zájmu pouze o vybrané položky budou ceny 
upraveny. 

Případné vícepráce nad rámec této nabídky (zde neuvedené anebo v této chvíli Objednatelem nepožadované) 
budou účtovány sazbou 450,- Kč/hod. podle zápisů, uvedených a odsouhlasených v Montážním deníku, ve 
Změnovém listu, příp. v Zápisu o servisním zásahu + dopravní a další prokazatelně vynaložené náklady. Toto se 
týká také dodatečných programátorských prací (na základě dodatečných požadavků Objednatele), pokud tyto 



   

   
 
 4/4 

nebudou předmětem samostatné nabídky. 
 
Cena bude považována za smluvní dle § 2 Zákona o cenách č. 526/90 Sb. K ceně bude připočtena DPH podle 
platných ustanovení Zákona č. 235/2004 Sb. v platném znění. 
 
Cenová část nabídky vychází ze skutečností, které byly známy k datu předkládání nabídky, z cenové úrovně roku 
2021 a platného devizového kurzu.  
 
V případě změn technického zadání, cenových vstupů nebo kurzu mohou být ceny odpovídajícím způsobem 
upraveny.  
 

4 Dodací lhůty a dodací podmínky 

 

• Dodací lhůta je 04-11/2021 od potvrzení závazné objednávky. 

• Fakturace bude provedena po předání díla. 

• Splatnost faktury bude 30 dnů. 
 
Dodací lhůty a dodací podmínky mohou být dále upřesněny v případné smlouvě o dílo. 
 
V případě, že předmětem díla jsou výrobky, na které se vztahuje zákon č. 22/1997 Sb. a navazující nařízení 
vlády, bude na ně vydáno prohlášení o shodě podle zák. 22/1997 Sb. ve znění platných předpisů. 
 

5 Záruky 

 
Záruční doba na předmět nabídky je 6 měsíců ode dne předání předmětu díla. 
 
Na nakupované komponenty se vztahuje záruční doba s termínem a podle podmínek jejich výrobce nebo 
prodejce. 
 

6 Ostatní 

 
Dodavatel má zaveden systém řízení jakosti dle ISO 9001:2015.   
 
Dodavatel je pojištěn proti škodám, které by vznikly z její činnosti. Pojištění je sjednáno na plnění za škody do 
výše 10 000 000,- Kč. 
 
Bližší informace o naší společnosti spolu s referencemi najdete na našich webových stránkách www.temex.cz 

7 Platnost nabídky 

 
Tato nabídka je platná po dobu 30 dnů ode dne vystavení. 
 
Děkujeme Vám za projevený zájem o naše služby a doufáme, že budete s naší nabídkou spokojeni. V případě 
jakýchkoliv dotazů se prosím obraťte na uvedené pracovníky. 

 

http://www.temex.cz/

